Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Dispõe sobre a reestruturação remuneratória do 
cargo de Monitor Escolar e dá outras providências. 

Art. 1° O vencimento inicial do cargo de Monitor Escolar passa a ser de R$ 
1.731,74 (um mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos). 

Art. 2° Ao ocupante do cargo de Monitor Escolar, assegura-se, para cada 
interstício de 05 (cinco) anos, atingido pelo servidor que tenha cumprido o interstício 
mínimo de 05 (cinco) anos de efetivo exercício na referência de vencimento em que se